PORTARIA No 011/2020 – GAB/AGEUFMA

O PRÓ-REITOR DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO,

PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais estatutárias e o que lhe confere a

Portaria GAB/REIT. No 654/2019, de 19 de novembro de 2019,

R E S O L V E:

Designar os Coordenadores abaixo relacionados para comporem o Comissão de

Acompanhamento da Pós-Graduação - CAPG, vinculada à Agência de Inovação, Empreendedorismo,

Pesquisa, Pós-Graduação e Internacionalização (AGEUFMA) desta Universidade:

Pesquisadores Centro

Antônio Marcus de Andrade Paes – PPGCS CCBS

Cláudia Maria Coelho Alves – PPGO CCBS

Erika Barbara Abreu Fonseca Thomaz – PPGSCol CCBS

Leonardo Teixeira Dall’agnol – PPGSA CCBS

Alírio Carvalho Cardoso – PPGHist CCH

Antônio Paulino de Sousa – PPGCSoc   CCH

Zilmara de Jesus Viana Carvalho - PPGCult CCH

Antônio de Assis Cruz Nunes – PPGEEB CCSO

Lucinete Marques Lima – PPGEE CCSO

Maria Eunice Ferreira Damasceno Pereira – PPGPP CCSO

Welbson do Vale Madeira – PPGDSE CCSO

Ana Clécia Santos de Alcântara – PPGQuim CCET

João Viana da Fonseca Neto – PPGEE CCET

Manoel Messias Ferreira Júnior PPGFis CCET

Paulo Henrique da Silva Leite Coelho – PPGEA CCET

Paulo Roberto da Silva Ribeiro – PPGCM CCST

Jesus Marmanillo Pereira – PPGS CCST

Witembergue Gomes Zaparoli – PPGFORPRED CCST

Ivo Alexandre Lemes da Cunha – PPGCA CCAA

Mariana Aparecida de Oliveira Ribeiro - PPGLB CCEL

Além dos Coordenadores supracitados, também integrará a CAPG a Diretora de Pós-

Graduação, Professora Flávia Raquel Fernandes do Nascimento.

A CAPG será presidida pelo Pró-Reitor da AGEUFMA, Professor Fernando Carvalho

Silva .

O mandato da comissão terá vigência de 01(um) ano, compreendendo o período de 01 de

setembro de 2020 a 31 de agosto de 2021.

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                               São Luís, 01 de setembro de 2020.

    Fernando Carvalho Silva

          Pró-Reitor da AGEUFMA

		2020-09-04T11:32:32-0300
	FERNANDO CARVALHO SILVA:14807513320